INSTITUTO TAMAULIPECO DE VIVIENDA Y URBANISMO
ESTADO DE FLUIO DE EFECTIVO
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

‘l" Tamaulipas
Cotmmn el 5

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector P(blico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a |a Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

v 4N

2 ITAVU

31 DE DICIEMBRE DE 31 DE DICIEMBRE DE

2024

321,689,290

000000

20,777,717
0

300,911,573
0

187,618,263
135,717,913
3,122,699
12,811,222

0

o]

16,345,661
5,368,510

coocoooo o0

14,252,758
134,071,027

===

48,143,871
42,378,024
5,765,847

0
-48,143,871

=N~ -)

2023

235,594,819

o000 o000

4,155,348
0

231,439,471
0

161,225,748
122,427,076
2,640,078
12,168,311

0

0

4,784,325
2,670,369

0000000

a
16,535,589
74,369,071

oo oo

21,395,810
20,160,291
1,235,519

Q
-21,395,810

(===}




INSTITUTO TAMAULIPECO DE VIVIENDA Y URBANISMO

L 4 . ESTADO DE FLUIO DE EFECTIVO N ITAVU
‘ Tamaulipas DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 u
5 = -
31 DE DICIEMBRE DE 31 DE DICIEMBRE DE
2024 2023

Aplicacion 19,741,708 42,984,561
Servicios de la Deuda 0 0
Interno 19,741,708 42,984,561
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0 0
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -19,741,708 -42,984,561
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 66,185,448 9,988,700
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 88,984,920 78,996,220
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 155,170,368 88,984,920

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son nsabilidad del emisor”

Il o

anuel Guillermo Trevifio Cantd cip. JarEe Tirso Zu)(ta Martinez
Director General Dirgctor de Administracién y Finanzas
| S
i i 9G 4 ﬁ
g 'g “ﬁﬁ‘r instituto Tanaulipecd de

Tamaulipas ¥ 5= <5 YWy
Cotwrras el Bataciec

DIRECCION GENERAL



