

INSTITUTO TAMAULIPECO DE VIVIENDA Y URBANISMO ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024



	24 DE DICIENADRE DE	34 DE 0/6/E140DE DE
	31 DE DICIEMBRE DE 2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	321,689,290	235,594,819
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	o	0
Contribuciones de Mejoras	o	0
Derechos	ol	0
Productos	اه	n
Aprovechamientos	o	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	20,777,717	4,155,348
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos		,,-
Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	300,911,573	231,439,471
Otros Orígenes de Operación	0	1,475,471
	Ĭ	J
Aplicación .	187,618,263	161,225,748
Servicios Personales	135,717,913	122,427,076
Materiales y Suministros	3,122,699	2,640,078
Servicios Generales	12,811,222	12,168,311
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	12,106,511
Transferencias al Resto del Sector Público	o	0
Subsidios y Subvenciones	16,345,661	4,784,325
Ayudas Sociales	5,368,510	2,670,369
Pensiones y Jubilaciones	0,200,000	2,070,309
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	Ü
Otras Aplicaciones de Operación	14,252,258	16 535 590
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	134,071,027	16,535,589
I rojos nectos de Electivo por Actividades de Operación	134,071,027	74,369,071
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	, i	Ų
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
otios origenes de litrei sion	0	0
Aplicación		
'	48,143,871	21,395,810
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	42,378,024	20,160,291
	5,765,847	1,235,519
Otros Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-48,143,871	-21,395,810
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		_
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
orios origenes de minimalifica	0	0
1	r u	,



INSTITUTO TAMAULIPECO DE VIVIENDA Y URBANISMO ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024



APPEAR OF STREET STREET, STREE	31 DE DICIEMBRE DE 31 DE DICIEMBRE DE		
	2024	2023	
Aplicación	19,741,708	42,984,561	
Servicios de la Deuda	0	0	
Interno	19,741,708	42,984,561	
Externo	0	0	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	o	o	
Flujo Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-19,741,708	-42,984,561	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	66,185,448	9,988,700	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	88,984,920	78,996,220	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	155,170,368	88,984,920	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son razona

Arq. Manuel Guillermo Treviño Cantú Director General

C.P. Jorge Tirso Zurita Martínez Director de Administración y Finanzas



DIRECCIÓN GENERAL